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POUŽITÉ ZKRATKY

ACD-A – Acid Citrate Dextrose A

ADP – adenosindifosfát

ATP – adenosintrifosfát

APC – koncentrát autologních trombocytů (Autologous Platelet Concentrate )

APC+DEATR – dermoepidermální autotransplantace kombinovaná s topickou transplantací

koncentrátu autologních krevních destiček

APTT – aktivovaný parciální trombinový čas

ARK – Anesteziologicko-resuscitační klinika

AST – aspartátaminotransferáza

BMI – index tělesné hmotnosti (Body Mass Index)

CRP – C-reaktivní protein

ČLS JEP – Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně

DEATR – dermoepidermální autotransplantace

DEAT – dermoepidermální autotransplantáty

EGF – epidermální růstový faktor (Epidermal Growth Factor)

ELISA – enzymová imunoanalýza (Enzyme Linked Immunosorbent Assay)

ESPEN – Evropská společnost klinické výživy a metabolismu (The European Society for

Clinical Nutrition and Metabolism)

FGF – fibroblastový růstový faktor (Fibroblast Growth Factor)

bFGF – bazický fibroblastový růstový faktor

FN – fakultní nemocnice

GDP – guanosindifosfát

GMT – gama-glutamyltransferáza

GTP – guanosintrifosfát

IGF – inzulínu podobný růstový faktor (Insulin Like Growth Factor)

IL-8 – interleukin 8

INR – mezinárodní normalizovaný poměr (International Normalised Ratio)

KV onemocnění – kardiovaskulární onemocnění

LDPI – laserdopplerometrické zobrazení perfuze (Laser Doppler Perfusion Imaging)

Max – maximum

Min – minimum
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MMP – metaloproteázy

MPV – střední objem trombocytů (Mean Platelet Volume)

NRS 2002 – Nutritional Risc Screening 2002

PAI – inhibitor aktivátoru plazminogenu (Plasminogen Activator Inhibitor)

PAR – receptory aktivovatelné proteinázami (Protease-activated receptors)

PC FNO – Popáleninové centrum Fakultní nemocnice Ostrava

PF4 – destičkový faktor 4 (Platelet factor 4)

PDGF – destičkový růstový faktor (Platelet Derived Growth Factor)

PDW – distribuční šíře trombocytů (Platelet Distribution Width)

POD – pooperační den

POM1 – první pooperační měsíc

POM3 – třetí pooperační měsíc

POM6 – šestý pooperační měsíc

POM12 – dvanáctý pooperační měsíc

PPP – plazma chudá na krevní destičky (Platelet Poor Plasma)

PRP – plazma s vysokou koncentrací krevních destiček (Platelet Rich Plasma)

PU – perfuzní jednotky (Perfusion Units, PU)

SD – směrodatná odchylka (Standard Deviation )

SDF – stromální buněčný faktor (stromal cell-derived factor )

sIL2R – solubilní receptor interleukinu 2

SSLB – Společnost pro studium a léčbu bolesti

TBSA – celkový tělesný povrch (Total Body Surface Area )

TČ – trombinový čas

Test.krit. – testové kritérium

TGF-β – transformující růstový faktor beta (Transforming Growth Factor β)

TFPI – inhibitor tkáňového faktoru (Tissue Factor Pathway Inhibitor)

TXA2 – tromboxan A2

VAS – Vizuální analogová stupnice

VEGF – cévní endotelový růstový faktor (Vascular Endothelial Growth Factor)

VSS – Vancouver Scar Scale

WB – plná žilní krev (Whole Blood )

WHO – Světová zdravotnická organizace (World Health Organization)

vWF – von Willebrandův faktor
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1. ÚVOD DO PROBLEMATIKY

Jedinou kauzální léčbou popálení hloubky stupně III a nehojícího se popálení hlubokého

stupně IIb je autotransplantace kůže. Cílem chirurgické léčby hlubokých popálenin je co

nejrychlejší a nejkvalitnější zhojení transplantovaných ploch. Tato léčba má svoje limity

zejména u rozsáhlých popáleninových úrazů, kde je z pohledu chirurgické léčby hlavním

problémem nedostatek odběrových ploch. Tento problém nám pomáhá částečně řešit tzv.

„mesh grafting“ neboli síťování dermoepidermálních autotransplantátů. Žádoucí je co největší

bezpečná expanze autotransplantátů při jejich meshování, aniž by tím došlo ke ztrátě jejich

vitality a následnému odloučení. Dalšími léčebnými metodami při nedostatku odběrových

ploch jsou smíšená transplantace s použitím biologických acelulárních xenotransplantátů ke

stimulaci hojení široce meshovaných kožních štěpů, mikrografting tzv. meek technikou,

aplikace polosyntetických prefabrikovaných dermálních náhrad či jejich kombinace s aplikací

keratinocytů, a to zejména při absolutním nedostatku vhodných odběrových ploch. Použití

těchto metod je mnohdy provázeno komplikacemi při hojení a jejich použití je rovněž

limitováno i jejich vysokou cenou. Proto jsou dlouhodobě hledány nové možnosti a způsoby

terapie. Jednou ze slibných metod se jeví využití autologního destičkového koncentrátu

k podpoře a urychlení hojení kožních autotransplantátů.

Historie využití krve k přípravě produktů pro podporu hojení ran je stará přibližně 40 let, kdy

bylo poprvé použito fibrinové lepidlo z koncentrovaného fibrinogenu, jehož polymerace je

indukována účinkem trombinu a kalcia[78].

Destičkové koncentráty jsou v klinické praxi používány ke zlepšení průběhu hojení různých

typů ran přibližně 14 let. Poprvé byl autologní destičkový koncentrát v klinické praxi použit

ke zlepšení hojení zlomenin dolní a horní čelisti u deseti pacientů ve stomatochirurgii.

Výsledky studie publikované v roce 1999 uváděly rychlejší hojení u pacientů léčených

pomocí destičkového koncentrátu oproti kontrolní skupině [1]. Dřívější studie a publikace se

týkaly použití autologního fibrinového gelu či fibrinového lepidla[42,78]. Nejvíce zkušeností je

v oboru hojení chronických nehojících se ran[17], ve stomatochirurgii[57,70,97], plastické

chirurgii[9], v kardiochirurgii[59,114], sportovní medicíně[82], traumatologii a ortopedii[2].

V posledních letech stále narůstá frekvence použití destičkových koncentrátů v léčbě akutních

ran[51].
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1.1 POUŽITÍ DESTIČKOVÉHO KONCENTRÁTU V LÉČBĚ POPÁLENIN

V popáleninové medicíně, na rozdíl od ostatních chirurgických oborů, proběhlo pouze několik

studií zabývajících se účinností autologního destičkového koncentrátu. V roce 2004 byly

publikovány kazuistiky hojení odběrových ploch u dvou pacientů. U každého z nich byly

vždy ve vzájemné blízkosti dvě odběrové plochy, které byly odděleny pruhem zdravé kůže.

Jedna odběrová plocha byla léčena pomocí lokální aplikace destičkového koncentrátu, druhá

odběrová plocha byla léčena zvyklým způsobem. Šest dní po operaci bylo klinicky zjevné

rychlejší hojení odběrových ploch léčených pomocí destičkového koncentrátu; tyto plochy

byly šestý pooperační den z 95 % přeepitelizovány nově vytvořeným epitelem a bez

periferního erytému. Naproti tomu odběrové plochy léčené obvyklým způsobem byly po

okraji se zřetelným lemem erytému a přeepitelizovány pouze z 5 % či méně. Histologické

vyšetření vzorků odebraných tento šestý pooperační den ukázalo u prvního z pacientů

v oblastech s destičkovým koncentrátem probíhající epitelizaci se zralou dermis. V oblastech

léčených zvyklým způsobem nebyla histologicky detekována probíhající epitelizace, nalezena

byla granulační tkáň s dominancí makrofágů a bujícími mladými fibroblasty. S odstupem šesti

měsíců po operaci byla jizva v oblasti aplikace destičkového koncentrátu méně patrná

a s normální pigmentací oproti výraznější a hypopigmentované jizvě v oblasti odběrové

plochy léčené zvyklým způsobem. U jiného pacienta po odběru dermoepidermálních

autotransplantátů byly jizvy v oblastech léčených s využitím destičkového koncentrátu

v odstupu 45 dní po operaci popisovány s menší vaskularitou a silnější vrstvou epitelu[75].

Destičkový koncentrát je možno aplikovat též injekčně, jak bylo popsáno v roce 2007 ve

studii, která se zabývala účinností subkonjunktiválně injikovaného destičkového koncentrátu

v léčbě popálenin očí s postižením rohovky. Výsledky studie prokázaly rychlejší průběh

hojení u pacientů léčených kombinací zvyklé léčby se subkonjunktivální aplikací

destičkového koncentrátu[77].


[…]


blízkou zdravé kůži, rozdíl nebyl statisticky signifikantní. Jizvy po léčbě prostou DEATR

měly 1 měsíc po operaci viskoelasticitu signifikantně horší než zdravá kůže.

Tři měsíce po operaci byla viskoelasticita jizev po léčbě DEATR v kombinaci s APC

signifikantně lepší než u jizev po léčbě prostou DEATR a současně velmi blízká a bez

signifikantních rozdílů oproti zdravé kůži. Jizvy v oblastech po prosté DEATR měly

viskoelasticitu oproti zdravé kůži signifikantně horší.

Šest měsíců po operaci se viskoelasticita jizev po DEATR v kombinaci s APC,

viskoelasticita jizev po prosté DEATR a viskoelasticita zdravé kůže vzájemně velmi blížily,

rozdíly mezi nimi nebyly statisticky signifikantní. Stejně tomu bylo i v odstupu dvanácti

měsíců po operaci, avšak vzhledem k malému rozsahu kontrolní skupiny nelze v POM12

vyslovit závěr o viskoelasticitě jizev v oblastech léčených prostou DEATR. Korekce či

verifikace dosažených výsledků v odstupu 12 měsíců po operaci u jizev po léčbě prostou

DEATR tak bude předmětem dalšího studia a následné analýzy po navýšení počtu měření.

Viskoelasticita jizev po léčbě DEATR v kombinaci s destičkovým koncentrátem se v odstupu

12 měsíců po operaci velmi blížila viskoelasticitě zdravé kůže, rozdíly nebyly statisticky

signifikantní.

Celkově lze shrnout, že jizvy v oblastech po léčbě pomocí APC jevily jizvy dřívější návrat

viskoelasticity k hodnotám zdravé kůže nežli jizvy v oblastech po léčbě prostou DEATR,

a to v odstupu jednoho a tří měsíců po operaci čili v časné fázi maturace jizev.

7.11 CELKOVÉ SHRNUTÍ A VÝSTUPY PRO KLINICKOU PRAXI

Hlavním cílem dizertační práce byla analýza kvality a rychlosti hojení ploch

transplantovaných dermoepidermálními kožními štěpy v kombinaci s lokální transplantací

koncentrátu autologních trombocytů v chirurgické léčbě hlubokého popálení a současné

srovnání s hojením ploch po prosté dermoepidermální autotransplantaci. Hypotéza

o bioaktivních účincích destičkového koncentrátu, které jsou dány působením

trombocytárních růstových faktorů, leukocytů, fibrinu a dalších složek koncentrátu na

urychlení hojení a zlepšení jeho kvality ve smyslu nekomplikovaného hojení se potvrdila.

Léčba pomocí destičkového koncentrátu byla spojena s rychlejším a kvalitnějším hojením

transplantovaných ploch, nekomplikovanému přihojování kožních štěpů odpovídal i vývoj

hladin CRP a koncentrace leukocytů.

218

Vedlejším cílem práce bylo sledování a vyhodnocení průběhu a vývoje jizvení a případná

detekce přítomnosti systémové zánětové odezvy organizmu v souvislosti s lokální aplikací

destičkového koncentrátu. Jizvy po léčbě pomocí destičkového koncentrátu jevily rychlejší

dynamiku maturace, časnější přechod do fáze regrese jizvení a významně lepší kvalitu

z hlediska pliability, výšky i celkového VSS skóre. Pomocí kutometrie byl objektivně

prokázán rychlejší návrat viskoelasticity jizev k hodnotám zdravé kůže než po léčbě prostou

DEATR, a to v odstupu jednoho a tří měsíců po operaci, tedy ještě v časné fázi maturace jizev.

Lokální aplikace destičkového koncentrátu nebyla spojena se systémovou odezvou v oblasti

hemokoagulace (TČ, Quick, INR, APTT) ani s elevací hodnot jaterních enzymů (ALT, AST,

GMT), což svědčí pro pouze lokální účinky topicky aplikovaného destičkového koncentrátu.

Rovněž hojení odběrových ploch, které probíhalo u obou skupin pacientů bez významných

rozdílů, svědčí pro pouze lokální účinky destičkového koncentrátu.

Metoda topické transplantace destičkového koncentrátu v kombinaci s DEATR popsaná v této

práci se stala předmětem patentového řízení v USA (Příloha 1).

Použití destičkového koncentrátu k léčbě popálenin lze na základě našich zkušeností

a výsledků provedené analýzy doporučit do rutinní klinické praxe:

1. pro léčbu hlubokých popálenin o rozsahu do 10 % tělesného povrchu,

2. pro léčbu hlubokých popálenin ve funkčně významných lokalizacích (ventrální strana

krku, axily, podkolení, nárty), kde je zvýšené riziko rozvoje hypertrofického jizvení a vzniku

jizevnatých kontraktur,

3. pro léčbu hlubokých popálenin v esteticky nejdůležitějších oblastech (obličej, krk,

hřbety rukou a prstů, nárty), protože jsou významné při nonverbální komunikaci každého

jedince a silně ovlivňují jeho sebevnímání i postoj okolí („body image“).

Předmětem případného dalšího zkoumání by mělo být ověření účinnosti destičkového

koncentrátu pro urychlení hojení meshovaných kožních štěpů s expanzí 1:3 a vyšší. Potvrzení

účinnosti koncentrátu při hojení široce síťovaných štěpů by znamenalo menší velikost

odběrových ploch, snížení morbidity dárcovské oblasti a redukci trvalých následků v podobě

menšího rozsahu jizev v oblasti odběrových ploch.

Pozornost bude vhodné zaměřit i na možnost využití destičkového koncentrátu v neoperační

léčbě popálenin hloubky stupně IIb, kde je spontánní zhojení kožních ploch možné, avšak

nejisté. Stimulace spontánního hojení popálenin kůže této hloubky by předešla nutnosti

operační léčby se všemi jejími důsledky.
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