PROVISIONAL APPLICATION FOR PATENT COVER SHEET

This is a request for filing a PROVISIONAL APPLICATION FOR PATENT under 37 C.F.R. §1.53(c).

INVENTOR(S)
Given Name (first and middle [if any]) Family Name or Surname Residence (City and either State or Foreign Country)
Vaclav Hana Giannoula Lakka Prochazka Klosova Klement Ostrava-Poruba, Czech Republic Studenka, Czech Republic Boston, MA
Additional inventors are being named on the <u>0</u> separately numbered sheets attached hereto
TITLE OF THE INVENTION (500 characters max)
METHODS AND MATERIALS FOR TREATING BURN INJURIES
CORRESPONDENCE ADDRESS
<i>Direct all correspondence to:</i>
<input checked="" type="checkbox"/> Customer Number: 26191
OR
<input type="checkbox"/> Firm <i>or</i> Individual Name
Address
Address
City State ZIP
Country Telephone Fax
ENCLOSED APPLICATION PARTS (check all that apply)
<input checked="" type="checkbox"/> Application Data Sheet. See 37 C.F.R. § 1.76. <input type="checkbox"/> CD(s), Number
<input checked="" type="checkbox"/> Specification Number of Pages <u>14</u> <input type="checkbox"/> Other (specify):
<input checked="" type="checkbox"/> Drawing(s) Number of Sheets <u>10</u>
Application Size Fee: If the specification and drawings exceed 100 sheets of paper, the application size fee due is \$270 (\$135 for small entity) for each additional 50 sheets or fraction thereof. See 35 U.S.C. § 41(a)(1)(G) and 37 C.F.R. § 1.16(s)
METHOD OF PAYMENT OF FILING FEES AND APPLICATION SIZE FEE FOR THIS PROVISIONAL APPLICATION FOR PATENT
<input checked="" type="checkbox"/> Applicant Claims small entity status. See 37 C.F.R. § 1.27.
<input type="checkbox"/> A check or money order is enclosed to cover the filing fees.
<input type="checkbox"/> Payment by credit card. Form PTO-2038 is attached.
<input checked="" type="checkbox"/> The Director is hereby authorized to charge filing fees or credit any overpayment to Deposit Account Number <u>06-1050</u> . A copy of this form is enclosed for fee processing.
TOTAL FEE AMOUNT (\$) 110
The invention was made by an agency of the United States Government or under a contract with an agency of the United States Government.
<input checked="" type="checkbox"/> No.
<input type="checkbox"/> Yes, the name of the U.S. Government agency and the Government contract number are: _____

Respectfully submitted,

Signature: /J. Patrick Finn III, Reg. No. 44,109/ Date: November 24, 2010

J. Patrick Finn III, Ph.D. , Reg. No. 44,109

Telephone No: (612) 335-5070

Docket No: 29820-0002P01

60675067.doc

CERTIFICATE OF MAILING BY EFS-WEB FILING

I hereby certify that this paper was filed with the Patent and Trademark Office using the EFS-WEB system on this date: November 24, 2010.

Under the Paperwork Reduction Act of 1995, no persons are required to respond to a collection of information unless it contains a valid OMB control number.

Application Data Sheet 37 CFR 1.76 Attorney Docket Number 29820-0002P01
Application Number
Title of Invention METHODS AND MATERIALS FOR TREATING BURN INJURIES
<p>The application data sheet is part of the provisional or nonprovisional application for which it is being submitted. The following form contains the bibliographic data arranged in a format specified by the United States Patent and Trademark Office as outlined in 37 CFR 1.76.</p> <p>This document may be completed electronically and submitted to the Office in electronic format using the Electronic Filing System (EFS) or the document may be printed and included in a paper filed application.</p>

Secrecy Order 37 CFR 5.2

<input type="checkbox"/> Portions or all of the application associated with this Application Data Sheet may fall under a Secrecy Order pursuant to 37 CFR 5.2 (Paper filers only. Applications that fall under Secrecy Order may not be filed electronically.)
-------------------------- ---

Applicant Information:

Applicant 1
Applicant Authority <input checked="" type="radio"/> Inventor <input type="radio"/> Legal Representative under 35 U.S.C. 117 <input type="radio"/> Party of Interest under 35 U.S.C. 118
Prefix Given Name Middle Name Family Name Suffix
Vaclav Prochazka
Residence Information (Select One) <input type="radio"/> US Residency <input checked="" type="radio"/> Non US Residency <input type="radio"/> Active US Military Service
City Ostrava-Poruba Country Of Residence CZ
Citizenship under 37 CFR 1.41(b)
Mailing Address of Applicant:
Address 1 Loucky 2272
Address 2
City Ostrava-Poruba State/Province
Postal Code 708 00 Country CZ
Applicant 2
Applicant Authority <input checked="" type="radio"/> Inventor <input type="radio"/> Legal Representative under 35 U.S.C. 117 <input type="radio"/> Party of Interest under 35 U.S.C. 118
Prefix Given Name Middle Name Family Name Suffix
Hana Klosova
Residence Information (Select One) <input type="radio"/> US Residency <input checked="" type="radio"/> Non US Residency <input type="radio"/> Active US Military Service
City Studénka Country Of Residence CZ
Citizenship under 37 CFR 1.41(b)
Mailing Address of Applicant:
Address 1 2. kvetna 925
Address 2
City Studénka State/Province
Postal Code 742 13 Country CZ
Applicant 3
Applicant Authority <input checked="" type="radio"/> Inventor <input type="radio"/> Legal Representative under 35 U.S.C. 117 <input type="radio"/> Party of Interest under 35 U.S.C. 118
Prefix Given Name Middle Name Family Name Suffix
Giannoula Lakka Klement
Residence Information (Select One) <input checked="" type="radio"/> US Residency <input type="radio"/> Non US Residency <input type="radio"/> Active US Military Service
City Boston State/Province MA Country of Residence US

Under the Paperwork Reduction Act of 1995, no persons are required to respond to a collection of information unless it contains a valid OMB control number.

Application Data Sheet 37 CFR 1.76 Attorney Docket Number 29820-0002P01
Application Number
Title of Invention METHODS AND MATERIALS FOR TREATING BURN INJURIES

Citizenship under 37 CFR 1.41(b)
Mailing Address of Applicant:
Address 1 45 Hemenway Street
Address 2 Apt. 1
City Boston State/Province MA
Postal Code 02115 Country US
All Inventors Must Be Listed - Additional Inventor Information blocks may be generated within this form by selecting the Add button. <input type="button" value="Add"/>

Correspondence Information:

Enter either Customer Number or complete the Correspondence Information section below. For further information see 37 CFR 1.33(a).
<input type="checkbox"/> An Address is being provided for the correspondence information of this application.
Customer Number 26191
Email Address <input type="button" value="Add Email"/> <input type="button" value="Remove Email"/>

Application Information:

Title of the Invention METHODS AND MATERIALS FOR TREATING BURN INJURIES
Attorney Docket Number 29820-0002P01 Small Entity Status Claimed <input checked="" type="checkbox"/>
Application Type Provisional
Subject Matter Utility
Suggested Class (if any) Sub Class (if any)
Suggested Technology Center (if any)
Total Number of Drawing Sheets (if any) 10 Suggested Figure for Publication (if any)

Publication Information:

<input type="checkbox"/> Request Early Publication (Fee required at time of Request 37 CFR 1.219)
<input type="checkbox"/> Request Not to Publish. I hereby request that the attached application not be published under 35 U.S.C. 122(b) and certify that the invention disclosed in the attached application has not and will not be the subject of an application filed in another country, or under a multilateral international agreement, that requires publication at eighteen months after filing.

Representative Information:

Representative information should be provided for all practitioners having a power of attorney in the application. Providing this information in the Application Data Sheet does not constitute a power of attorney in the application (see 37 CFR 1.32). Enter either Customer Number or complete the Representative Name section below. If both sections are completed the Customer Number will be used for the Representative Information during processing.
Please Select One: <input checked="" type="radio"/> Customer Number <input type="radio"/> US Patent Practitioner <input type="radio"/> Limited Recognition (37 CFR 11.9)

Under the Paperwork Reduction Act of 1995, no persons are required to respond to a collection of information unless it contains a valid OMB control number.

Application Data Sheet 37 CFR 1.76 Attorney Docket Number 29820-0002P01
Application Number
Title of Invention METHODS AND MATERIALS FOR TREATING BURN INJURIES
Customer Number 26191

Domestic Benefit/National Stage Information:

This section allows for the applicant to either claim benefit under 35 U.S.C. 119(e), 120, 121, or 365(c) or indicate National Stage entry from a PCT application. Providing this information in the application data sheet constitutes the specific reference required by 35 U.S.C. 119(e) or 120, and 37 CFR 1.78(a)(2) or CFR 1.78(a)(4), and need not otherwise be made part of the specification.

Prior Application Status <input type="button" value="Remove"/>
Application Number Continuity Type Prior Application Number Filing Date (YYYY-MM-DD)

Additional Domestic Benefit/National Stage Data may be generated within this form by selecting the **Add** button.

Foreign Priority Information:

This section allows for the applicant to claim benefit of foreign priority and to identify any prior foreign application for which priority is not claimed. Providing this information in the application data sheet constitutes the claim for priority as required by 35 U.S.C. 119(b) and 37 CFR 1.55(a).

<input type="button" value="Remove"/>
Application Number Country ¹ Parent Filing Date (YYYY-MM-DD) Priority Claimed
<input type="radio"/> Yes <input checked="" type="radio"/> No

Additional Foreign Priority Data may be generated within this form by selecting the **Add** button.

Assignee Information:

Providing this information in the application data sheet does not substitute for compliance with any requirement of part 3 of Title 37 of the CFR to have an assignment recorded in the Office.

Assignee 1

If the Assignee is an Organization check here.

Prefix Given Name Middle Name Family Name Suffix

Mailing Address Information:

Address 1
Address 2
City State/Province
Country ¹ Postal Code
Phone Number Fax Number
Email Address

Additional Assignee Data may be generated within this form by selecting the **Add** button.

Signature:

A signature of the applicant or representative is required in accordance with 37 CFR 1.33 and 10.18. Please see 37 CFR 1.4(d) for the form of the signature.

Under the Paperwork Reduction Act of 1995, no persons are required to respond to a collection of information unless it contains a valid OMB control number.

Application Data Sheet 37 CFR 1.76 Attorney Docket Number 29820-0002P01
Application Number
Title of Invention METHODS AND MATERIALS FOR TREATING BURN INJURIES

Signature /J. Patrick Finn III, Reg. No. 44,109/ Date (YYYY-MM-DD) 2010-11-24
First Name J. Patrick Last Name Finn III Registration Number 44109

This collection of information is required by 37 CFR 1.76. The information is required to obtain or retain a benefit by the public which is to file (and by the USPTO to process) an application. Confidentiality is governed by 35 U.S.C. 122 and 37 CFR 1.14. This collection is estimated to take 23 minutes to complete, including gathering, preparing, and submitting the completed application data sheet form to the USPTO. Time will vary depending upon the individual case. Any comments on the amount of time you require to complete this form and/or suggestions for reducing this burden, should be sent to the Chief Information Officer, U.S. Patent and Trademark Office, U.S. Department of Commerce, P.O. Box 1450, Alexandria, VA 22313-1450. DO NOT SEND FEES OR COMPLETED FORMS TO THIS ADDRESS. **SEND TO: Commissioner for Patents, P.O. Box 1450, Alexandria, VA 22313-1450.**

Privacy Act Statement

The Privacy Act of 1974 (P.L. 93-579) requires that you be given certain information in connection with your submission of the attached form related to a patent application or patent. Accordingly, pursuant to the requirements of the Act, please be advised that: (1) the general authority for the collection of this information is 35 U.S.C. 2(b)(2); (2) furnishing of the information solicited is voluntary; and (3) the principal purpose for which the information is used by the U.S. Patent and Trademark Office is to process and/or examine your submission related to a patent application or patent. If you do not furnish the requested information, the U.S. Patent and Trademark Office may not be able to process and/or examine your submission, which may result in termination of proceedings or abandonment of the application or expiration of the patent.

The information provided by you in this form will be subject to the following routine uses:

1. The information on this form will be treated confidentially to the extent allowed under the Freedom of Information Act (5 U.S.C. 552) and the Privacy Act (5 U.S.C. 552a). Records from this system of records may be disclosed to the Department of Justice to determine whether the Freedom of Information Act requires disclosure of these records.
2. A record from this system of records may be disclosed, as a routine use, in the course of presenting evidence to a court, magistrate, or administrative tribunal, including disclosures to opposing counsel in the course of settlement negotiations.
3. A record in this system of records may be disclosed, as a routine use, to a Member of Congress submitting a request involving an individual, to whom the record pertains, when the individual has requested assistance from the Member with respect to the subject matter of the record.
4. A record in this system of records may be disclosed, as a routine use, to a contractor of the Agency having need for the information in order to perform a contract. Recipients of information shall be required to comply with the requirements of the Privacy Act of 1974, as amended, pursuant to 5 U.S.C. 552a(m).
5. A record related to an International Application filed under the Patent Cooperation Treaty in this system of records may be disclosed, as a routine use, to the International Bureau of the World Intellectual Property Organization, pursuant to the Patent Cooperation Treaty.
6. A record in this system of records may be disclosed, as a routine use, to another federal agency for purposes of National Security review (35 U.S.C. 181) and for review pursuant to the Atomic Energy Act (42 U.S.C. 218(c)).
7. A record from this system of records may be disclosed, as a routine use, to the Administrator, General Services, or his/her designee, during an inspection of records conducted by GSA as part of that agency's responsibility to recommend improvements in records management practices and programs, under authority of 44 U.S.C. 2904 and 2906. Such disclosure shall be made in accordance with the GSA regulations governing inspection of records for this purpose, and any other relevant (i.e., GSA or Commerce) directive. Such disclosure shall not be used to make determinations about individuals.
8. A record from this system of records may be disclosed, as a routine use, to the public after either publication of the application pursuant to 35 U.S.C. 122(b) or issuance of a patent pursuant to 35 U.S.C. 151. Further, a record may be disclosed, subject to the limitations of 37 CFR 1.14, as a routine use, to the public if the record was filed in an application which became abandoned or in which the proceedings were terminated and which application is referenced by either a published application, an application open to public inspections or an issued patent.
9. A record from this system of records may be disclosed, as a routine use, to a Federal, State, or local law enforcement agency, if the USPTO becomes aware of a violation or potential violation of law or regulation.

Electronic Acknowledgement Receipt

EFS ID: 8911021
Application Number: 61416967
International Application Number:
Confirmation Number: 4662
Title of Invention: METHODS AND MATERIALS FOR TREATING BURN INJURIES
First Named Inventor/Applicant Name: Vaclav Prochazka
Customer Number: 26191
Filer: J. Patrick Finn/Renee Neuman
Filer Authorized By: J. Patrick Finn
Attorney Docket Number: 29820-0002P01
Receipt Date: 24-NOV-2010
Filing Date:
Time Stamp: 15:06:09
Application Type: Provisional

Payment information:

Submitted with Payment no
------------------------ ----

File Listing:

Document Number Document Description File Name File Size(Bytes)/ Message Digest Multi Part /.zip Pages (if appl.)
1 Application Data Sheet 29820ADS.pdf 1031629 <small>b06156c8edd3d5a3b4d71f833c25ca855a0857c0</small> no 5

Warnings:

Information:

2 Provisional Cover Sheet (SB16) 29820TL.pdf 157328 b1c6288b5bbc9cc99a9aaa45e7d5d8f79cd344cf no 1
Warnings:
This is not a USPTO supplied Provisional Cover Sheet SB16 form.
Information:
3 29820Appln.pdf 128292 bb400349af5bd71f1f6329b5f1949f01ef7013c8 yes 14
Multipart Description/PDF files in .zip description
Document Description Start End
Specification 1 12
Claims 13 13
Abstract 14 14
Warnings:
Information:
4 Drawings-other than black and white line drawings 29820Figures.pdf 3447884 769198f4959ba19cfe07279ec0c138894f807485 no 10
Warnings:
Information:
5 Fee Worksheet (PTO-875) fee-info.pdf 29815 854ce4666ed3964dea2fc89ff4d4ea1b539753 no 2
Warnings:
Information:
Total Files Size (in bytes): 4794948

Electronic Patent Application Fee Transmittal

Application Number:

Filing Date:

Title of Invention:

METHODS AND MATERIALS FOR TREATING BURN INJURIES

First Named Inventor/Applicant Name:

Vaclav Prochazka

Filer:

J. Patrick Finn/Judith Wasilkus

Attorney Docket Number:

29820-0002P01

Filed as Small Entity

Provisional Filing Fees

Description

Fee Code

Quantity

Amount

**Sub-Total in
USD(\$)**

Basic Filing:

Provisional Application filing fee

2005

1

110

110

Pages:

Claims:

Miscellaneous-Filing:

Petition:

Patent-Appeals-and-Interference:

Post-Allowance-and-Post-Issuance:

Extension-of-Time:

This Acknowledgement Receipt evidences receipt on the noted date by the USPTO of the indicated documents, characterized by the applicant, and including page counts, where applicable. It serves as evidence of receipt similar to a Post Card, as described in MPEP 503.

New Applications Under 35 U.S.C. 111

If a new application is being filed and the application includes the necessary components for a filing date (see 37 CFR 1.53(b)-(d) and MPEP 506), a Filing Receipt (37 CFR 1.54) will be issued in due course and the date shown on this Acknowledgement Receipt will establish the filing date of the application.

National Stage of an International Application under 35 U.S.C. 371

If a timely submission to enter the national stage of an international application is compliant with the conditions of 35 U.S.C. 371 and other applicable requirements a Form PCT/DO/EO/903 indicating acceptance of the application as a national stage submission under 35 U.S.C. 371 will be issued in addition to the Filing Receipt, in due course.

New International Application Filed with the USPTO as a Receiving Office

If a new international application is being filed and the international application includes the necessary components for an international filing date (see PCT Article 11 and MPEP 1810), a Notification of the International Application Number and of the International Filing Date (Form PCT/RO/105) will be issued in due course, subject to prescriptions concerning national security, and the date shown on this Acknowledgement Receipt will establish the international filing date of the application.